- xLI. Ostensio quod secundum prouidentiam Patris regatur hic mundus.
- xLII. Quoniam neque iustitia sine bonitate constare possit neque bonitas sine iustitia.
- xLIII. Quoniam sapiens idem iudex.
- xLIV. Ostensio quod Verbum Dei et iustum et bonum sit.
- xLV. Quemadmodum religiosior Plato quam heretici ostendatur.
- xLVI. Quemadmodum secundum suam regulam qui a Valentino sunt extra ueritatem ostenduntur.

XLI *lacuna* S<sup>t</sup> || xLI : 42 S xxxix V || quod CV AQSe A<sup>t</sup> : quoniam C<sup>t</sup>V<sup>t</sup> Q<sup>t</sup>e<sup>t</sup> || secundum prouidentiam patris CV AQSe A<sup>t</sup> : secundum prouidentiam dei C<sup>t</sup>V<sup>t</sup> prouidentia dei Q<sup>t</sup>e<sup>t</sup> || regatur CV AQe A<sup>t</sup> : regitur C<sup>t</sup>V<sup>t</sup> Q<sup>t</sup>e<sup>t</sup> regetur S || XLII *lacuna* S<sup>t</sup> || xLII : 43 S xl V || neque<sub>1</sub> : nequam C<sup>t</sup> *om.* S || iustitia : iustitiam S A<sup>t</sup> || possit CV AQSe A<sup>t</sup> : potest C<sup>t</sup>V<sup>t</sup> Q<sup>t</sup>e<sup>t</sup> || XLIII *lacuna* S<sup>t</sup> || xLIII : 44 S xli || idem : idem et e<sup>t</sup> || XLIV *lacuna* S<sup>t</sup> || xLIII : 45 S xlii V || dei CV AQSe V<sup>t</sup> : domini C<sup>t</sup> A<sup>t</sup>Q<sup>t</sup>e<sup>t</sup> || et<sub>1</sub> *om.* S || sit : est CV || XLV *lacuna* S<sup>t</sup> || xlv : 46 S xliii V || quemadmodum : quaremadmodum (*ar expunct.*) A || religiosio A || plato : elato S || ostendatur C<sup>t</sup> ostenditur V<sup>t</sup> || XLVI xlv : 46 S<sup>t</sup> xliii V *om.* S || secundum *om.* A || qui a : quia C quae a S || sunt *sscr.* A<sup>t</sup> || ostenduntur AQSe C<sup>t</sup> V<sup>t</sup> A<sup>t</sup>Q<sup>t</sup>S<sup>t</sup> : ostendantur V C<sup>t</sup> e<sup>t</sup> ostenditur C || *post ult. argum. statim incipit libri tertii textus* C AQ *add.* explicit tabula III libri. sequitur prologus V *add.* et infra quare in alio Tu quidem dilectissime S (*postea, uersa pag.,* Traditione igitur, 5, 1 S) *add.* suum proprium *argum.* e (*postea, uersa pag., ut lit.,* Incipit praefatio in tertium librum Irenaei de quatuor Haeresibus e)

<INCIPIIT LIBER TERTIVS>

**Pr.** Tu quidem, dilectissime, praeceperas nobis ut eas <sup>Hv 1</sup>  
quae a Valentino sunt sententias absconditas, ut ipsi  
putant, in manifestum proderem et ostenderem uarie-  
tatem ipsorum et sermonem destruentem eos inferrem. <sup>4</sup>  
Adgressi sumus autem nos, arguentes eos a Simone  
patre omnium haeticorum, et doctrinas et succes-  
siones manifestare et omnibus eis contradicere. Propter  
<sup>8</sup> quod, cum sit unius operis traductio eorum et destructio  
in multis, misimus tibi libros, ex quibus primus quidem <sup>8</sup>  
omnium illorum sententias continet et consuetudines et  
characteres ostendit conuersationis eorum ; in secundo  
<sup>12</sup> uero destructa et euersa sunt quae ab ipsis male docentur  
et nudata et ostensa sunt talia qualia et sunt. In hoc  
autem tertio ex Scripturis inferemus ostensiones, ut <sup>12</sup>